
ORIGINALE

Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

Settore Socio-Culturale servizi manifestazioni culturali, Turismo e Sport

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

R.G.  N. 824 del 15/05/2020
( Bozza  n . 829 del 12/05/2020 )

Oggetto:  Affidamento servizi per realizzazione progetto Educational tour influencer e blogger per 
rilancio e promozione Destinazione Cavallino-Treporti 2020 

Importo:

Settore Socio-Culturale servizi 
manifestazioni culturali, Turismo e Sport

Rif. Atto:

Responsabile
:

dott. Cristiano Nardin

IL RESPONSABILE

Premesso che: 
-con deliberazione della Giunta   comunale n. 18 del 14/02/2020 sono stati stanziati € 20.000,00   per la 
promozione di eventi organizzati dal Comune;  
-con deliberazione della Giunta comunale n.   54 del 31/03/2020, sono stati approvati   gli indirizzi per 
la  realizzazione  di    interventi  straordinari  di  promozione  e  comunicazione  in  conseguenza 
dell’emergenza COVID 19, con particolare riferimento alla necessità in tempi   congrui, di realizzare, 
in  più  fasi,  un  progetto  coordinato  e  partecipato  di  promozione  e  rilancio  dell’immagine  della 
Destinazione di Cavallino-Treporti, soprattutto nel   mercato interno;   

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 14/04/2020   con la quale è stato stanziato un 
ulteriore  importo  di  €  70.000,00    per  una  incisiva  azione  di  promozione  avente  per  oggetto,  in 
particolare,  la  comunicazione  e  la  diffusione  della  conoscenza  dell’intervento  solidaristico  e  di 
promozione turistico-territoriale denominato “a Braccia Aperte” e il rilancio della Destinazione 
del Comune di Cavallino-Treporti;  

Considerato che per rendere più incisiva la promozione e il rilancio della Destinazione di Cavallino-
Treporti   è opportuno presidiare non solo i mezzi tradizionali (pubblicazione nei quotidiani) ma anche i 
più  moderni  mezzi  di  comunicazione,  informazione  attraverso  la  realizzazione  di  un  complessivo 



progetto di Educational tour influencer e blogger;  

Acquisiti i seguenti preventivi:
1) prot. n. 8456 del 12/05/2020 di € 4500,00 IVA esclusa della Dott.ssa Valentina Carbone, per 

l’organizzazione e la realizzazione di un educational tour;
2) prot.  n.  8454 del  12/05/2020   di  €  6.250,00 IVA esclusa  della  Ditta  Garage Raw srl  per  

l’attività di influencer marketing; 
3) prot. n. 8455 del 12/05/2020 di €   4.999,00 IVA esclusa del Giornalista Cristiano Pellizzaro per  

l’attività di ufficio stampa e service video –giornalistico; 
Visto l’allegato   curriculum prot. n.  25612 del 23/12/2019 da cui risulta   la   comprovata esperienza 

e la professionalità  di Cristiano Pellizzaro  per i servizi di service video giornalistici   esattamente  

specificati nello stesso preventivo; 

Visto l’allegato   curriculum prot. n.8520 del 12/05/2020   da cui risulta   la   comprovata esperienza   e 

la professionalità della Dott.ssa Valentina Carbone per i servizi specificati nell’ allegato preventivo;  

Rilevato che   per   l’incarico   ai due giornalisti     non è necessario ricorrere al Mepa   in quanto  

l’importo, è inferiore ad € 5.000,00 come previsto dal comma 450 dell’art. 1 della legge 296/2006 e 

successive modificazioni; 

Accertato, altresì, che la   prestazione particolare   e non standardizzata di influencer marketing   non è  

prevista nel mercato elettronico;  

Accertata la congruità dei prezzi proposti dalle diverse Ditte rispetto a quanto previsto nel mercato 

ordinario   per analoghe prestazioni;  

Accertato che: 

-  l’oggetto della prestazioni richieste ai due giornalisti (Dott.ssa Valentina Carbone  e  Cristiano 

Pellizzaro)  corrisponde alle competenze attribuite  al  Comune nelle  materie  del  turismo e ad 

obiettivi  e progetti  specifici  e determinati ed è coerente con le esigenze di funzionalità dell’  

amministrazione

- L’amministrazione non dispone oggettivamente di professionalità e risorse interne, sia personali 

che strumentali, necessarie a garantire, le prestazioni di servizi   più sopra specificate; 

- le prestazioni  sono di natura temporanea ed altamente qualificata;  

- Cristiano Pellizzaro  applica un regime forfettario (legge 190/2014 art. 1 c. da 54 a 89) esente 

IVA ed IRPEF;  

Visto l’art. 36   comma 2 del dlgs n. 50 del 15/04/2016 (contratti sotto soglia) che prevede la possibilità  
di effettuare, per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, affidamenti diretti; 

Richiamato l’atto n. 3 del 02/01/2020    di assegnazione al sottoscritto della posizione organizzativa del 



settore socio culturale fino al 31/12/2020: 
 
Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  74  del  10/12/2019  avente  per  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022”;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 187 del 19/12/2019 che ha approvato il PEG 2020-
2022,  
Visto il regolamento di contabilità del Comune;  
Tutto ciò premesso, con la presente si

DETERMINA
1. Di affidare alla Dott.ssa Valentina Carbone, per l’importo   complessivo di € 4500,00 oneri fiscali e 
previdenziali esclusi, l’organizzazione e la realizzazione di un educational tour   come dettagliatamente 
previsto nel    preventivo prot. n. 8456 del 12/05/2020, che viene allegato alla presente determinazione; 
2.  Di impegnare la somma   complessiva di €  5.709,6 oneri fiscali e previdenziali inclusi come di 
seguito specificato:  
REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA 1) 

Missione 7 Programma 01 Titolo 1 Macroag

g.

03

Piano dei conti finanziario Liv.I Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V

1 03 02 99 999

Cap./Art. 7135 Codice di bilancio 7.1.3 

Descrizione capitolo INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE TURISTICA 

SIOPE CIG   Z382CF2ED9 CUP non presente 

Creditore

Soggetto nuovo: Valentina Carbone, P.IVA 01536250291 (i dati personali sono

Specificati in documenti allegati non pubblicati integralmente); 

Causale
 Organizzazione e la realizzazione di un educational tour   nell’ambito del progetto 

di promozione e rilancio della destinazione di Cavallino-Treporti  

Modalità 

finanziament

o 

(Finanziato con imposta di soggiorno)

Prenotazione  5/2020   Importo  €  5709,6 



    di imputare la spesa complessiva di €  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO: 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo

2020 U.1.03.02.99.999 7135    €  5709,6

  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge  

n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

11/06/2020       €    5709,6  

3. Di affidare al giornalista   Cristiano Pellizzaro, per l’importo di € 4.990,00    Iva esente, l’incarico 
avente per oggetto l’attività di ufficio stampa e service video –giornalistico per il progetto Educational 
tour influencer e blogger come esattamente specificato nel preventivo allegato;   
4. Di impegnare la somma   complessiva di € 5.189,6 comprensivo del contributo INPGI del 4% come 

di   seguito specificato:  

REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA: 

Missione 7 Programma 01 Titolo 1 Macroag

g.

03

Piano dei conti finanziario Liv.I Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V

1 03 02 99 999

Cap./Art. 7135 Codice di bilancio 7.1.3 

Descrizione capitolo INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE TURISTICA 

SIOPE CIG       ZCA2CF2E

FB 

CUP non presente 

Creditore codice anag. 14525;     Cristiano Pellizzaro P.iva 04411420278

Causale

 Affidamento  servizio    di  ufficio  stampa  e  service  video  –giornalistico  per  il 

progetto  Educational  tour  influencer  e  blogger  di  rilancio  di  promozione  della 

Destinazione di Cavallino-Treporti   2020



Modalità 

finanziament

o 

(Finanziato con imposta di soggiorno)

Prenotazione  5/2020   Importo  € 5.189,6

    di imputare la spesa complessiva di € in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO: 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo

2020 U.1.03.02.99.999 7135 € 5.189,6

  di accertare, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.  

102/2009),  che il seguente programma dei pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio e con i  

vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento   Importo

11/06/2020       € 5.189,6

di accertare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9 del  decreto  legge n.  78/2009 (conv.   in  legge  n.  

102/2009),  che il seguente programma dei pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio e con i  

vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

11/06/2020   € 5.189,6

5. Di affidare alla     Ditta Garage Raw srl,  per l’importo di € 6.250,00  IVA esclusa l’attività  di 
influencer marketing  nell’ambito del progetto complessivo di promozione e rilancio della destinazione 
di Cavallino-Treporti  come esattamente specificato nel preventivo allegato;   
6. Di impegnare la somma   complessiva di  € 7.625,00   comprensivo del contributo INPGI del 4% 

come di  seguito specificato:  

REGISTRAZIONE DELL’OBBLIGAZIONE GIURIDICA  : 

Missione 7 Programma 01 Titolo 1 Macroag

g.

03

Piano dei conti finanziario Liv.I Liv. II Liv.III Liv.IV Liv.V

1 03 02 99 999

Cap./Art. 7135 Codice di bilancio 7.1.3 

Descrizione capitolo INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE TURISTICA 

SIOPE CIG       Z262CF2E

E6 

CUP non presente 



Creditore
codice anag.(soggetto Nuovo):    Garage Raw S.r.l. con sede in Palazzo Aldovrandi 

Via Galliera 8 40121 Bologna CF e P.IVA 03734090362  

Causale

 Affidamento  servizio  di influencer  marketing  nell’ambito  del  progetto 

complessivo di promozione e rilancio della destinazione di Cavallino-Treporti anno 

2020 

Modalità 

finanziament

o 

(Finanziato con imposta di soggiorno)

Prenotazione  16/2020 Importo  € 7.625,00 

    di imputare la spesa complessiva di € in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

QUANDO L’OBBLIGAZIONE DIVENTA DEBITO: 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Importo

2020 U.1.03.02.99.999 7135  € 7.625,00  

  di accertare, ai sensi e per gli  effetti  di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n.  

102/2009),  che il seguente programma dei pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio e con i  

vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento   Importo

11/06/2020        € 7.625,00  

di accertare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all’articolo  9 del  decreto  legge n.  78/2009 (conv.   in  legge  n.  

102/2009),  che il seguente programma dei pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio e con i  

vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

11/06/2020    € 7.625,00 

7. di dare atto che Cristiano Pellizzaro   non è iscritto all’ INPS e neppure all’ INAIL (è iscritto alla  

cassa dei giornalisti) e che, pertanto non può essere acquisto il Durc; 

8. Di allegare la dichiarazione sostitutiva del Durc di Valentina Carbone e il Durc della Ditta Garage 

Raw;  

9. Di pubblicare il presente provvedimento nel sito del Comune, sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione incarichi di collaborazione compresi   i seguenti documenti allegati, con oscuramente dei 

dati personali non necessari: 



-  curriculum dei due professionisti;  

-   dichiarazione sostitutive    circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 

con il Comune di Cavallino-Treporti;  

- dichiarazione sostitutive    dei medesimi   sullo svolgimento di incarichi o la titolarità di cariche in  

enti di diritto privato regolati o finanziati dalla p.a. ed allo svolgimento di attività professionali;   

-   verifica,  da  parte  del  sottoscritto,  dell’avvenuta  verifica  dell’insussistenza  situazioni,  anche 

potenziali, di conflitto di interessi   per entrambi i professionisti incaricati;  
10. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il  
dott. Cristiano Nardin; 
12. Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

cavallino-treporti  lì 13/05/2020

Il Responsabile

dott. Cristiano Nardin

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi e con gli 
effetti degli articoli 21 e 22 del D.lgs n. 82/2005 e ss.mm.. Sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Cristiano Nardin
CODICE FISCALE: IT:NRDCST69E04L736J
DATA FIRMA: 15/05/2020 07:33:27
IMPRONTA: 38646366313136363831383238303364313838626662393231666438616530353065346339323563


